

MEDYA TAKİP DOSYASI

01 Ekim 2024 Salı



ELEKTRİĞE VE DOĞALGAZA ZAM YOK

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı
ekim ayında elektrik ve doğalgaza zam
yapmama kararı aldı. Faturalara 584
milyar liralık bir destek verilecek. 5'TE



VENEZUELA İLE ENERJİDE İŞBİRLİĞİ İMKÂNLARI ELE ALINDI

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Venezuela Başkan Yardımcısı ve Petrol Bakanı Delcy Rodriguez ile bir araya geldi. Cevdet Yılmaz ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki görüşmede, bölgesel ve küresel meselelerin yanı sıra, iki ülke arasındaki eğitim, kültür ve ticaret alanındaki işbirliği fırsatları ele alındı. Bayraktar ile bakanlıkta yapılan görüşmede ise Venezuela ile doğal gaz ve petrol arama, üretimi ve ticareti konularında yeni işbirliği imkânları görüşüldü. Bayraktar, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "Geçtiğimiz ocakta Karakas'ta imzaladığımız petrol ve doğal gaz alanlarındaki mutabakat zaptı, mevcut ilişkilerimizi daha da ileriye taşıyacak nitelikte. Sayın Rodriguez ile yaptığımız görüşmede de bu anlaşma çerçevesinde somut adımlar atma, doğal gaz ve petrol aramacılığı, üretimi ve ticareti noktasında yeni işbirlikleri geliştirme konusunda mutabık kaldık" dedi.

ELEKTRİK VE DOĞALGAZA EKİMDE ZAM YOK

FATURALARA BU YILKI DESTEK 584 MİLYAR TL

Elektrik ve doğalgaza ekimde zam yapılmaması vatandaşları rahatlatacak. 2023'te doğalgaz ve elektrikte toplam destek 280 milyar lirayı aşarken, 2024 geneli için ise faturalara 584 milyar liralık bir destek verilecek

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın ekim ayında elektrik ve doğalgaza zam yapmama kararı aldığı öğrenildi. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) elektrige, BOTAŞ'ın ise doğalgaza ekimde zam yapmamasıyla birlikte yaklaşan kış öncesinde vatandaşın cebini rahatlatacak bir adım atılmış oldu.

YÜKÜ DEVLET ÜSTLENDİ

Türkiye'de uygulanan sübvansiyonlarla elektrik ve doğalgaz faturalarına milyarlarca liralık destekte bulunuldu. Bu ay itibarıyla halen uygulamada olan desteklemelerle vatandaş uluslararası enerji fiyatları baz alındığında 1.000 lira gelecek elektrik faturasının 400 lirasını kendi öderken bunun



Barış
ŞİMŞEK
ANKARA

600 lirasını ise devlet karşılıyor. Benzer şekilde doğalgazda ise 1.000 liralık faturanın 300 lirasını vatandaş öderken yüzde 70'i yani 700 lirasını devlet karşılıyor. 2023'te doğalgaz ve elektrikte toplam destekleme tutarı 280 milyar lirayı aşarken, 2024 yılı geneli için ise faturalara 584 milyar liralık bir destek verilecek.

Hükümet, ayrıca Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı eliyle bu yıl toplam 3 milyon 721 bin ihtiyaç sahibi haneye, "Elektrik tüketim desteği" verecek. Bu kapsamda 1-2 kişilik muhtaç hanelere 75 kwh elektrik karşılığı 130.09 TL, 3 kişilik hanelere 100 kwh karşılığı 173.46 TL, 4 kişilik hanelere 125 kwh karşılığı 216.82 TL, 5 kişi ve daha fazla kişilik ailelere 150 kwh karşılığı aylık 260.19 TL elektrik fatura

desteği verilecek. Yıl genelinde ihtiyaç sahibi hanelere verilecek elektrik desteği tutarı 10 milyar TL'yi aşacak.

YENİ TARİFE GELİYOR

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, elektrikte yeni tarife modeline geçiş için hazırlıklarını son aşamaya getirdi. Yeni dönemde elektrik faturalarında ortak tarife yerine, tüketime göre yeni bir tarife devreye girecek. "Çok tüketenin çok, az tüketenin az" ödeme yapacağı sistemde, elektrğin üretim maliyetine göre faturalandırılması sağlanacak. 2025'te geçilmesi düşünülen yeni tarife modeliyle evi çok daha büyük olan, fazla elektrik kullanan, çok sayıda elektrik ev eşyası bulunan, elektrikli araç sahibi vatandaşlar devlet desteğinden faydalanamayacak.

Elektrik üretimi yüzde 8.22 arttı

ENERJİ Piyasası Düzenleme Kurumu'nun temmuz ayına ilişkin Elektrik Piyasası Sektör Raporu'na göre, lisanslı elektrik

üretiminin yüzde 24'ü doğal gaz santralleri, yüzde 22.1'i ithal kömür, yüzde 19.6'sı hidroelektrik santralleri, yüzde 12.6'sı linyit santral-

leri ve yüzde 13'ü rüzgar santrallerinden sağlandı. Bu kaynakları sırasıyla biyokütle, jeotermal, güneş, taş kömürü, fuel-oil ve asfaltit izledi. Türkiye'nin lisanslı elektrik üretimi temmuzda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8.22 artışla 32 milyon 59 bin 18 megavatsaat oldu. Faturalanan elektrik tüketim miktarı ise aynı dönemde yüzde 8.19 artarak 27 milyon 187 bin 122 megavatsaat olarak gerçekleşti. Elektrikte tüketici sayısı temmuzda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1.8 artarak 50 milyon 184 bin 239'a ulaştı. Türkiye'nin lisanslı elektrik kurulu gücü ise bu dönemde yüzde 0.9 artarak 96 bin 359 megavat oldu. ■ AA



Türkiye güneş enerjisi kurulumunda dünya ikincisi

Küresel güneş enerjisi kurulumlarının bu yıl geçen yıla göre yüzde 29 artışla 593 gigavata ulaşması ve sektör öngörülerini de aşarak rekor kırması bekleniyor.

Türkiye, geçen yıla göre güneş enerjisi kurulumlarını en fazla artıran ülkeler arasında Portekiz'in ardından ikinci sırada yer alıyor. ■ 4'te



**Türkiye'nin
kurulu
gücünün
yüzde 16.2'si
güneşten**

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı verilerine göre; 2024 yılı ağustos ayı sonu itibarıyla Türkiye'nin kurulu gücü 113.932 MW'a ulaştı. Kurulu gücün kaynaklara göre dağılımı ise; yüzde 28.3'ü hidrolik enerji, yüzde 21.7'si doğalgaz, yüzde 19.2'si kömür, yüzde 16.2'si güneş, yüzde 10.8'i rüzgar, yüzde 1.5'i jeotermal ve yüzde 2.4'ü ise diğer kaynaklar şeklinde oluştu.

Güneş enerjisinde küresel rekor beklentisi

Küresel güneş enerjisi kurulumlarının bu yıl geçen yıla göre yüzde 29 artışla 593 gigavata ulaşması ve sektör öngörülerini de aşarak rekor kırması bekleniyor. Türkiye, güneş enerjisi kurulumlarını en fazla artıran ülkeler arasında Portekiz'in ardından ikinci sırada yer alıyor.

ULUSLARARASI enerji düşünce kuruluşu Ember tarafından hazırlanan güneş enerjisi kapasitesindeki büyümeye ilişkin rapora göre, dünyada güneş enerjisi kapasitesi 2023'te yüzde 87'lik artışın ardından bu yıl da büyümeyi sürdürüyor. Güneş enerjisinde ocak-temmuz döneminde devreye alınan 292 gigavat kurulu güç dikkate alındığında, kurulumların aynı hızda gitmesi halinde bu yıl dünyada 593 gigavat ilave güneş enerjisi kapasitesinin oluşturulması bekleniyor. Bu rakam 2023'e göre yüzde 29 artış anlamına geliyor. Söz konusu kapasite artışının sektördeki öngörülerini de aşarak rekor kırması bekleniyor.

HİNDİSTAN'IN YATIRIMLARI

Öte yandan Çin, ABD, Hindistan, Almanya ve Brezilya'nın bu yılki kapasitenin yüzde 75'ini oluşturacağı hesaplanıyor. Ocak-temmuz döneminde devreye alınan güneş enerjisi kapasitesinde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 28 artış görülen Çin'in, bu yıl 334 gigavat kapasite inşa ederek dünyadaki toplam ilave gücün yüzde 56'sını oluşturacağı tahmin ediliyor. Hindistan'da ise bu yıl 23 gigavat güneş enerjisi kapasitesinin devreye girmesi bekleniyor.

TÜRKİYE'NİN YÜKSELİŞİ

Ember'in aylık verilerini takip ettiği

ülkeler arasında bulunan Türkiye, geçen yıla göre güneş enerjisi kurulumlarını en fazla hızlandıran ülkeler arasında yer alıyor. Portekiz'de ocak-temmuz döneminde güneş enerjisi kurulumu geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık 2.3 kat ile en yüksek artış gösterirken, bunu Türkiye ve Hindistan takip ediyor. İki ülkede güneş enerjisi kapasitesi bu yıl geçen yılın aynı dönemine göre 2.1 ve 1.8 kat yüksek seyrediyor. Dünyada ise güneş enerjisi kurulumlarının söz konusu dönemde ortalama 1.3 kat arttığı hesaplanıyor.

UCUZ ELEKTRİK KAYNAĞI

Analize göre ayrıca, güneş enerjisi kapasitesinde bu yılki artışın 2010'dan beri dünyada devreye alınan toplam kömür santrali kapasitesini (540 gigavat) geride bırakması bekleniyor. Ember Elektrik Veri Analisti Euan Graham, rapora ilişkin değerlendirmesinde, güneş enerjisinin bir kez daha beklentilerin üzerinde büyüdüğünü belirterek, "Güneş, ayrıca küresel çapta en ucuz elektrik kaynağı olarak öne çıkıyor. Büyük piyasalardaki güçlü büyüme, dünyanın diğer bölgelerindeki hızlı ivmeyle birleşerek güneş enerjisi kapasitesinde hiç olmadığı kadar artış beraberinde getiriyor. Ülkeler, bu teknolojinin sağlayabileceği ucuz enerjiden en iyi şekilde yararlanmak için güneş enerjisini merkezine alan bir gelecek planlamalı" dedi.



Yeşil hidrojen projeleri 7 kat arttı

DÜNYA Hidrojen Konseyi tarafından yayınlanan 2024 yılı Hidrojen Görünüm Raporuna göre, temiz hidrojen endüstrisi

büyümeye devam ediyor. 2020 yılında 102 projede toplam 10 milyar dolar olan taahhütlü yatırımlar, 2024 yılında 434 projede toplam 75 milyar dolara yükseldi. En son yayınlanmış olan 2024 yılı Hidrojen Görünüm Raporu, aynı zamanda küresel hidrojen projeleri alanında da önemli genişlemenin olduğunu vurguladı. 2020 yılından bu yana proje sayısı yedi kat artarak Mayıs 2024 itibarıyla 228'den 1.572'ye yükseldi. Söz konusu projelerin uygulamaya doğru



ilerletilmesine verilen önem de giderek artıyor.

Diğer taraftan, 2030 yılına kadar gerçekleştirileceği açıklanmış olan toplam yatırımlar da yaklaşık yüzde 20 oranında artışla

680 milyar dolara yükseldi. Konsey, özellikle geçmişteki nihai yatırım kararları içerisinde olmak üzere gelişmiş projelerin en fazla büyümeyi gerçekleştirdiğini belirtti. Dünya Hidrojen Konseyi, hidrojene dayalı ekonomilerin geliştirilmesini sağlamak amacıyla enerji, ulaştırma, sanayi ile yatırım alanlarında önde gelen bir dizi firma tarafından 2017 yılında Davos'ta oluşturulmuş küresel organizasyon statüsünde bulunuyor.

İngiltere kömürsüz elektrik üreten ilk G7 ülkesi olacak

İngiltere’de bulunan Ratcliffe-on-Soar kömür santralinde elektrik üretimi bugün sona erdi. İngiltere elektrik üretiminde kömürsüz döneme geçen ilk G7 ülkesi olacak.

İNGİLTERE, bugün son kömür santralini kapatarak kömürle elektrik üretiminden çıkarken, bu anlamda kömürsüz döneme geçen ilk G7 ülkesi olacak. İngiltere’nin Nottinghamshire bölgesinde bulunan ve Uniper tarafından işletilen Ratcliffe-on-Soar’da elektrik üretimi bugün bitecek. Böylece 57 yıldır elektrik üreten santral kapanırken, İngiltere’nin 142 yıllık kömürden elektrik üretim dönemi de sona erecek. İngiltere, elektrik sektöründe kömürü devreden çıkaran ilk G7 ülkesi olacak. Uniper’in işlettiği santralde yaklaşık 100 çalışan gelecek 2 yıl boyunca santralin devreden çıkarılması sürecinde görev alırken, şirket santraldeki diğer çalışanlarını başka santrallerde istihdam etmeyi veya enerji sektörünün farklı alanlarında iş bulabilmeleri için eğitim vermeyi planlıyor. Londra merkezli uluslararası düşünce kuruluşu Ember’in analizine göre, İngiltere’nin elektrik üretiminde 1882’den beri kullanılan kömürün payı 2012 itibarıyla yüzde 39’a ve 2019’da da yüzde 2’ye düştü. İngiltere 2015’te, 2025 itibarıyla kömürden elektrik üretimini sonlandırarak



çağını duyurmuştu. Öte yandan, elektrik üretiminde kömürün payı azalırken, güneş ve rüzgar enerjisinin payı arttı. Doğal gazdan elektrik üretimini sürdüren İngiltere, 2030 itibarıyla tamamen karbonsuz bir elektrik üretim sistemi hedefliyor. Ember analizine göre, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nde (OECD) kömürün elektrik üretimindeki payı 2007’de yüzde 36 ile zirveyi gördükten sonra geçen yıl yüzde 17’ye kadar düştü. Halihazırda OECD ülkelerinin üçte birinin elektrik üretimlerinde kömür yer almıyor. Bu ülkeler arasında kömürü hiç kullanmamış Kosta Rika, Estonya ve Litvanya’nın yanı sıra, kömür santrallerini kapatan İsviçre, Lüksemburg, Letonya, Belçika, İs-

veç, Avusturya, Portekiz, Norveç ve Slovakya da bulunuyor. İngiltere de 1 Ekim itibarıyla bu ülkeler arasına katılmış olacak. İngiltere Enerji Bakanı Michael Shanks, Ratcliffe-on-Soar santralinin kapanmasını “bir devrin sonu” olarak nitelendirdi. Ember Genel Müdürü Phil MacDonald, kirletici kaynakların bir bitiş tarihi olduğunu göstermek ve aynı zamanda yeni temiz enerji sistemini inşa etmek için elverişli bir ortam sağlamanın önemli olduğunu belirtti.

Kömürün daha önce endüstriyel büyüme için gerekli görüldüğünü kaydeden MacDonald, “Şimdi ise temiz enerji ekonomilere yön veriyor, üstelik sadece yüksek gelirli ülkelerde değil, tüm dünyada.” ifadesini kullandı. (AA)